
今年合肥一中、六中、八中三校联招分数线
预计要多少分？中考成绩720分能上合肥168
中学吗？……昨天，本报陆续接到考生和家长咨
询今年合肥市市区省、市示范高中预测分数线的
情况。昨晚，记者分别采访了合肥市市区多数省
示范高中负责人，他们多数认为，今年合肥一中、
六中、八中三校联招分数线会继续上涨。

记者 桑红青

拍卖公告
受法院委托，本公司将于2014年7月16日上午9时对下属

标的物以“网络竞价”的方式进行第二次公开拍卖：
一、拍卖地点：安徽省人民法院涉诉资产交易中心网
竞价大厅网址：http://bd.ahsszc.cn
二、拍卖标的：合肥市经济技术开发区芙蓉路与松林路交会

处名邦·西城秀里1#楼A楼一至二层商业用房，建筑面积857.56
平方米，参考价1056.13万元。（详见 www.hfztb.cn 产权交易发布
的《合经区名邦·西城秀里1#楼A楼一至二层商业用房司法拍卖
公告（二次）》）

三、咨询、展示期限：自公告之日起至2014年7月14日
17时止

竞买人须于2014年7月 14日 17时前依公告中约定的金额
向指定账户汇入竞买保证金（收款单位：安徽省环境能源交易所
有 限 公 司 ；开 户 银 行 ：光 大 银 行 阜 南 路 支 行 ；账 号 ：
76700188000048049），并至合肥公共资源交易中心开具结算收
据，办理登记手续。承租人享有优先购买权，请在2014年7月14
日前按要求办理登记手续，逾期视为放弃优先购买。

联系方式：合肥中财拍卖有限公司
张经理 电 话：15255199951

地址：合肥市瑶海区胜利路蓝鲸大厦28楼
合肥公共资源交易中心 电话0551—62675104 吕工

地址：合肥市阜阳路17号合肥公共资源交易中心501室

06 2014年6月30日 星期一
星级编辑钱智琛 | 组版李静

校对陈燕

合肥一六八联招统招线或在735分左右
1800名以上填报都有希望，第二批省示范具体分数很难估

1800名以上的考生填报都有希望

昨天，合肥市多位省示范高中负

责人和初中校长接受记者采访时分

析，合肥市一中、六中、八中联招计划

仍为4950人，与往年相比，今年可能

会影响合肥一中等三校联招统招线的

因素有两个：一是省示范高中指标到

校生的比例提高到85%，并且仍取消

择校。以此计算合肥一、六、八三校联

招统招计划只有742人，实际统招人数

比去年又减少247人，而合肥一、六、八

三校联招指标到校计划增加到4207

人。 二是高分段考生人数扎推，720

分以上的高分段考生明显多于去年。

今年合肥市市区考生中考成绩明显好

于去年，其中720分以上人数为3913

人，比去年多551人；730分以上人数

为2458人，比去年多301人；735分以

上人数为1794人，比去年多174人。

合肥市部分省示范高中负责人表

示，另一个值得关注的变化是，指标到校

生录取最低分数线为所报考的省示范高

中全市统招生录取分数线下40分，而去

年是线下30分，从合肥一中等三校联招

指标到校生实际录取情况看，即便指标

到校生录取分数降低到省、市示范高中

统招线下30分，实际各校指标到校生完

成率也只有80%左右，也就是说，合肥

一中等三校指标到校计划往年约有800

个计划用不掉，而今年降低到线下40

分，估计今年合肥一中等三校联招的指

标到校生用不完的计划会减少，这样算

下来，今年合肥一中、六中、八中三校联

招分数线会继续上涨，预计合肥一六八

联招统招线或在735分左右。

今年二批次省示范高中不好估分

合肥市部分省示范高中相关负责

人介绍，合肥七中今年招生计划为

1200人，比去年增加了550人，合肥九

中招生计划为700人，比去年增加了

50人，除合肥一中、六中、八中三所省

示范外，综合另外11所省示范高中去

年实际录取统招分数线，加上合肥七

中、合肥九中等高中今年高考取得很

好成绩，预计今年高分段考生仍有部

分考生首先考虑填报合肥168中学、合

肥七中、九中、十中。

综合多种因素，业内人士分析，今

年合肥七中、九中、十中的统招分数线

不好预估，因为今年考生成绩普遍较

好，其他省示范高中的分数线也会出

现上涨，具体分数不好预测。可以肯

定的是，因为今年高分段考生人数大

幅增加，预计第二批省示范高中统招

线或比去年整体上扬。

针对低分段考生如何填报志愿的

问题，合肥科学岛实验中学副校长张

国庆表示，达到普高分数线考生家长

一定要多咨询，了解学校的招生计划、

往年的分数线等，比如合肥科学岛实

验中学今年招生计划为270人，但详细

情况不少家长不清楚，比如这270个计

划就包括了普通班150人，艺术特色班

40人，体育特色班80人。与此同时，

家长还要了解各校志愿填报批次，比

如合肥科学岛实验中学与合肥九中共

建班为第三批次，科学岛中学艺术班

为第四批次，这些都要求考生和家长

了解清楚，应该说高于普通高中分数

线20分以上的考生填报科学岛中学都

有希望，450分以上的考生填报科学岛

中学艺术班希望比较大。

听障学生：
上海修完义务教育后将回肥上学

在前来参加招生考试的学生中，

有一位高高壮壮的男生，他是跟着妈

妈专程从上海赶来参加招生考试的。

这名男生叫何城，是位听障学生，

因为父母在上海打工的原因，他跟着

在上海市特教学校就读完了九年义务

教育。“因为我们是无为人，九年义务

教育完成后，就不能继续在上海上学

了。”何城的妈妈梁志凤告诉记者。何

城报考了服装设计与工艺专业，希望

能够把自己的特长与未来的专业结合

起来。

记者了解到，母子俩昨日连夜从

上海赶回合肥参加招生考试，考试结

束后当天下午就将返回上海，开学时

再送何城回合肥上学。

何城生活可以自理，等开学之后，

何城将正式远离父母在省特殊教育中

专学校上学，而梁志凤将继续在上海

打工生活。

肢残学生：
“袖珍”好兄弟已经顶岗实习

两名个子不高，头戴“志愿者”标

志帽子的男同学在招生考试现场不停

地忙活着，记者了解到，他们是2012

级电子专业的学生，现在已经进入了

顶岗实习环节，是作为志愿者参与招

生考试的。

两位同学一位叫唐志红，安庆人；

一位叫宋声强，池州东至人，均出生于

1992年。他们都患有肢体残疾，个头

都十分矮小，也就是大家眼中的“袖珍

人”，除了个子矮，力气小，其他的与健

全人没有什么不同。

现在，唐志红和宋声强成了一对

好兄弟，在生活学习上互帮互助，两人

又一起走进了新海塑胶厂顶岗实习，

两人工作上也能互帮互助。

智障学生：
我已经通过盲人按摩专业面试啦！

“我已经通过盲人按摩专业面试

啦！”见到记者，许颢騵便开心地对记

者说，他已经通过了盲人按摩专业的

面试，虽然这并不是自己心仪的专业，

但也感到十分高兴。

招生老师告诉记者，许颢騵非常

想报考“打鼓”专业，可是学校没有设

这样的专业，不过要想学习架子鼓可

以趁业余时间进行。

记者了解到，许颢騵曾在第五届

全国特奥会上，夺得轮滑比赛银牌，也

算是特奥会上的小明星。

健全学生：
也可以入特校学习涉残专业

除了残疾学生们可以在建设一新

的省特殊教育中专学校内学习，健全

学生也可以报考该校相关专业。省特

殊教育中专学校校长徐桃坤告诉记

者：“今年，学校首次面向健全学生招

生，是希望让健全学生们和残疾学生

可以共享教学资源。一些涉残专业都

将招收健全学生，如：辅助器具技术及

安装、社区公共事务管理等专业。”

合肥普高志愿填报说明会
为达线考生“排忧解答”

20余所高中负责人
现场支招考生填志愿

星报讯（记者 桑红青） 合肥市中招志愿

填报工作即将开始，达到普通高中分数线的考

生和家长开始关心如何填报学校的问题。本报

将于7月 2日在合肥九中举办合肥市普通高中

志愿填报说明会，合肥七中、合肥九中、合肥十

中、工大附中等重点高中负责人将全部参加咨

询会，并集中解答考生和家长的疑问。

合肥市普通高中志愿填报说明会地点：合肥

市第九中学（长江中路 89 号）校园内。此次活动
为公益活动，不收取考生和家长任何费用。达到
普通高中分数线的考生均可以自行前往咨询。
咨询电话：0551－62655973。

未达线考生可以参加
合肥市中职咨询会
50余所在肥招生的中职院校
将集中开展面对面招生

星报讯（记者 桑红青） 考生昨天已经查询

到自己的中考成绩，达到普高线的考生可以填报

普通高中，而对于没有达到562分的考生可以填

报五年制高职和中专学校志愿。为了更有针对

性地指导中职类考生选填志愿，本报联合合肥市

教育局职成处共同举办“合肥市2014年中职招

生咨询会”，50余所在肥招生的中职院校将集中

开展面对面招生，现场为考生支招填志愿。

据合肥市教育局职成处负责人介绍，目前正

是合肥市中招志愿填报的关键时期，考生和家长

一定要多咨询，要结合自己的兴趣选择自己喜欢

的专业，作为家长要当好“参谋”，但千万不要越

俎代庖，要尊重孩子自己的兴趣、特长、爱好，要

帮助孩子选择一个心仪的学校。如果还没有拿

定主意上哪所学校，家长可以带着孩子在7月5

日参加合肥市中职咨询会，多咨询一些学校，最

终确定自己的学校和专业。

本报举办中职咨询会的目的就是希望为考

生和招生院校之间搭建一个平台，所以只要有意

向上中职的考生不论是合肥市，还是外地考生均

可前往现场咨询，从目前统计的情况看，已经有

50余所院校报名参加中职咨询会，招生院校层次

包括五年制高职、普通中职等，专业门类齐全。

届时，考生和家长可以与自己心仪的院校进
行面对面的沟通，如果有任何志愿填报的问题也
可以现场得到解答。咨询时间：7 月 5 日 8：
00-18:00。咨询地点：合肥建设学校（肥西路与
长江路交口）;电话0551－65126759。

省特教中专昨举行招生考试
今年首次面向健全人招生

从上海专程赶来参加招生考试的何城和妈妈

“我已经通过面试啦！我也可以上学啦！”
昨日上午，智障学生许颢騵开心地对记者说。
此外，还有患有肢体残疾、听力残疾等不同残疾
的学生前来参加该校的自主招生考试，希望在
新的学校内继续追梦。昨日上午，省特教中专
学校新搬迁的校区内十分热闹，残疾学子们正
在为梦想努力着。该校校长徐桃坤介绍说：今
年该校的辅助器具技术及安装等一些涉残专业
将首次向健全人招生。

记者 赵莉 文/图


